
広報紙等の配布に係るアンケートへの協力について（依頼） 

 

 自治会長 各位 

飯島町役場地域創造課  

 

 日頃より町行政にご協力を賜りありがとうございます。 

 現在、町では自治会の負担軽減について研究を進めておりますが、毎月の広報紙等の配布に際

しては、自治会の皆さまにご協力をいただいているところであります。 

このことについて自治会のご意見をお伺いしたいので、アンケートを実施いたします。 

なお、アンケートは末尾のＱＲコードからも回答できますので、ご協力をお願いいたします。 

【回答期限 令和６年 12 月末日】 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------- 

◆◆◆ 広報紙等の配布に係るアンケート ◆◆◆ 

※当てはまる回答に☑もしくは記載をお願いします。 

 

Ｑ１ 広報紙等（隣組回覧文書を含む）の配布作業に負担を感じていますか。 

□ はい 

□ いいえ 

 

【Ｑ１で「はい」と回答された方にお聞きします。】 

Ｑ２ 具体的に、どのような部分を負担に感じていますか。（複数回答可） 

□ 配布物の量が多いこと 

□ 仕分けに時間がかかること 

□ 各戸に配布すること 

□ その他 

（裏面へ続く） 

■問い合わせ先 

飯島町役場 

電話：0265-86-3111 

〇広報紙に関すること 総務課秘書広報係 内線 216 

〇自治会に関すること 地域創造課地域係 内線 128 

 



Ｑ３ 広報紙の配布方法を教えてください。 

 

Ｑ４ 紙媒体での広報紙等の配布を必要だと思いますか。 

□ はい 

□ いいえ 

 

Ｑ５ 民間事業者に委託し、広報紙等を全戸配布することに対する意見をお聞かせください。 

□ 賛成する 

□ 反対する 

参考：駒ヶ根市（全戸ポスティング）、高森町（４・10 月号のみ全戸郵送）等の事例があります。 

 

※アンケートは以上です。回答ありがとうございました。 

 

 

（例）自治会長が仕分けて組長に渡し、組長が各戸に配布する・月例会にて仕分け、持って帰

ってもらう 等 

 

上記回答の理由があれば教えてください。 

その他意見があれば教えてください。 

回答方法：ながの電子申請（ＱＲコード） 

     ＦＡＸ 0265-86-2051 

     メール chisou@town.iijima.lg.jp 

持参、郵送、いいちゃんポスト 

提 出 先：飯島町役場地域創造課地域係 


